令和５年９月 25 日

会 議 録

審 議 会 等 の 名 称 令和５年度第１回函南町スポーツ推進審議会

庶務を担当する所属 生涯学習課

会 議 の 開 催 の 日 時 令和５年９月 25 日（月） 午後１時 30 分

会 議 の 開 催 場 所 函南町役場 ３階 中会議室

出席者（職・氏名）

会 長 塩谷 廣男

副会長 露木 洋二

委 員 長谷川園枝、上杉 綾子、佐野 章夫、

    若月 哲也

事務局 教 育 長 久保田浩子

    生涯学習課 課長補佐 渡邉 淳一

          係  長 竹内 綾子

          社会教育指導員 小野 高弘

議 題 第二期函南町スポーツ推進計画の策定について

審 議 内 容

現行のスポーツ推進計画アクションプランの進捗状

況と、第二期函南町スポーツ推進計画の素案につい

て、事務局より説明。

 「レクリエーション」という言葉の意味合いや説

明を入れた方がいい。

 「障害者」の「害」の表記について指摘

→国のスポーツ基本計画及び県のスポーツ推進計

画の表記に合わせて「障害者」と表記する。

 各競技の技術的な指導に対する研修ではなく、全

般に共通する資質の研修があるといい。

 小中学生の新体力テストの結果については、町全

体のデータを共有し、連携した取り組みが考えら

れるといい。

との意見が委員からあった。

アクションプランの項目と目標値についても協議し、

８項目を設定した。

備 考